
wجامعه w w . h a m d e l i d a i l y . i r چهار شنبه 24 آبان 1402  سال هشتم   شماره 42301

صدور کیفرخواست 40 متهم 
آتش سوزی زندان اوین

دادســتان عمومی و انقلاب تهــران از صدور قرار جلب 
به دادرســی و کیفرخواســت برای ۴۰ نفــر در پرونده 
آتش سوزی زندان اوین در مهرماه سال گذشته خبر داد.

به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییــه، علی صالحی  از 
شناسایی چند کارگاه تولید موادغذایی فاقد مجوز خبر 
داد و گفت: این کارگاه ها ضمن سوءاستفاده از نشان های 
تجاری مشــهور، از سیب ســلامت مجعول نیز بر روی 

بسته بندی محصولات شان استفاده می کردند. 
با بیان اینکه پرونده های مربوط به کارگاه های تولید مواد 
غذایی فاقد مجوز دارای ۲۰ متهم هســتند، عنوان کرد: 
در بازرســی های صورت گرفته از این کارگاه ها، بیش از 
۷ میلیون ساشه و بسته بندی جعلی و ۱۰۰ هزار بسته 
محصولات خوراکی تقلبیِ مَمهور به سیب سلامت جعلی 
کشف شــد که به دلیل مخاطره آمیز بودن مصرف این 
اقلام و در راستای پیشگیری از آسیب رسیدن به سلامت 
مصرف کنندگان، کلیه این مواد خوراکی تقلبی با دستور 

قضایی معدوم شدند.
دادستان عمومی و انقلاب تهران همچنین از صدور قرار 
جلب به دادرسی و کیفرخواست برای ۴۰ نفر در پرونده 
آتش سوزی زندان اوین در مهرماه سال گذشته خبر داد.

پرداخت رشوه به مسئولان ثبت اسناد 
در کرج

دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از صدور 
کیفرخواست برای ۱۴ متهم در پرونده تغییر کاربری غیر 

مجاز در »شهرک صنعتی سیمین دشت« خبر داد.
حســن مددی با اشاره به تشــکیل یک پرونده قضایی 
در خصوص تغییــر کاربری غیرمجاز حســب گزارش 
صنعتگران، اداره اطلاعات و اداره کل بازرســی اســتان 
البرز در خصوص »شهرک صنعتی کارآفرینان و آبادگران 
ســیمین دشــت کرج« گفت: صدور کیفرخواست این 
پرونده با توجــه به ابعاد و پیچیدگی آن، نیازمند صرف 
مــدت زمان زیادی بود که با تلاش های انجام شــده در 
شــعبه ۲۲ بازپرسی دادســرای عمومی و انقلاب کرج 
کیفرخواســت ۱۴ متهم این پرونــده صادر و به منظور 

رسیدگی به دادگاه ارسال شد.
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز افزود: در 
این پرونده ۱۴ متهم با اتهاماتی از قبیل »تغییر کاربری 
غیرمجاز«؛ »معاونــت در تصدیق خلاف واقع«؛ »اعمال 
نفوذ بر خــلاف حق و مقررات قانونی«؛ »صدور تصدیق 
نامه خــلاف«؛ »پذیرش اعمال نفوذ بــر خلاف حق و 
مقررات قانونی«؛ »ســوء استفاده از مقام و جلوگیری از 
اجرای اوامر کتبی دولتی و اجرای قوانین مملکتی« تحت 

تعقیب قرار گرفتند.
مددی درباره این پرونده بیان کرد: در پرونده مطروحه، 
متهم اصلی پس از پرداخت رشوه به مسئولان وقت ثبت 
اسناد و املاک و شهرک صنعتی سیمین دشت، اقدام به 
الحاق غیرقانونی ۴۸ هزار مترمربع از اراضی خود که در 
ضلع شرقی صنعتی سیمین دشت بود کرده و در ادامه 
بدون طی روند قانونی، ۱۴۴ فقره سند تک برگ تفکیکی 

با کاربری صنعتی دریافت می کند.
وی با برشــمردن جایگاه حقوقی برخی از متهمان این 
پرونده که در وقوع جرم نقش موثر داشتند متذکر شد: 
متهم ردیــف اول با همکاری و معاونت شــهردار وقت 
فردیس، مدیر وقت منطقه ۲ شهرداری فردیس، معاون و 
چهار نفر از کارمندان اداره ثبت اسناد و املاک فردیس، 
مدیرعامل وقت شهرک صنعتی کارآفرینان و آبادگران 
سیمین دشت و تعدادی از اعضا و معاونان وی بدون طی 
کردن فرآیند کمیسیون ماده ۵ موضوع قانون تاسیس 
شــورای عالی شهرسازی و معماری ایران اقدام به الحاق 
۴۸ هزار متر مربع به محدوده شهرک صنعتی سیمین 

دشت می کنند.

شما برنده خوش شانسی هستید؟
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری از 
مردم با ترفندهایی نظیر »برنده شدن در قرعه کشی« و 

... هشدار داد.
ســرهنگ داود معظمی گــودرزی ، دربــاره پیام ها و 
تماس هایی که تحت عنوان برنده شــدن در قرعه کشی، 
برنده خوش شــانس و ... برای مجرمان ارسال می شود، 
گفـت: علی رغم آنکه بارها در مورد روش های کلاهبرداری 
و سودجویی مجرمان سایبری هشدار داده شده است، اما 
باز هم شاهد آن هستیم که برخی از شهروندان طعمه این 
افراد شده و با روش هایی مانند برنده شدن در قرعه کشی و 

... حساب بانکیشان خالی می شود.
وی با بیان اینکه اصول و روش عمده کلاهبرداری هایی 
سایبری یکسان است، گفت: در این روش و هربار با یک 
بهانه یا با مالباخته تماس گرفته شــده یا پیامکی برای 
وی ارسال می شود. در صورت تماس با مالباخته یکسری 
اطلاعات از او درخواســت می شود مانند کدی که برای 
تلفن همراه پیامک شده یا حضور وی پای دستگاه عابر 
بانک و ... . در این روش، یک راه ســاده برای پیشگیری 
وجود دارد، اینکه مردم بدانند هیچ دســتگاه و سازمان 
و بانک و ... برای پرداخــت جایزه یا هر اقدام دیگری از 
شهروندان درخواست کدهای محرمانه نخواهد کرد، پس 
اگر مردم با چنین روشی مواجه شدند، حتما به موضوع 
شک کرده و قبل از هر اقدامی موضوع را از طریق همان 

سازمان یا دستگاه بررسی کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ ادامه داد: روش دیگرهم 
ارسال پیامک است. در این روش معمولا یک پیامک که 
حاوی لینک است برای مردم ارسال می شود. متن پیامک 
نیز به گونه ای انتخاب می شود که کاربر به بازکردن لینک 
تشویق شــود. پس از  لمس یا کلیک بر روی لینک، یا 
کاربر به صفحات فیشینگ هدایت می شود، یا بدافزاری 
وارد سیستم تلفن همراه این فرد خواهد شد که باز هم 
پیامدهایی مانند برداشت از حساب یا آلوده شدن گوشی 
تلفن همراه به بدافزار و سوءاستفاده از اطلاعات  و اسناد 

شخصی رخ خواهد داد.

حوادث

برخی فکر می کنند وزیر خوب باید 
همچون »سامورایی« باشد

وزیــر آموزش و پرورش با بیــان اینکه برخی فکر 
می کنند وزیر خوب کسی است که همانند شمشیر 
زن ســامورایی چشــم ببندد و با مهارت تمام سر 
مدیران قبلــی را بزند، گفت: باید به این آشــوب  

مدیریتی خاتمه دهیم.
رضامراد صحرایی در اولین همایش ملی »آموزش 
و پــرورش، ارتقای بهره وری، چالش ها، راهبردها و 
راهکارها« اظهار کرد: امــروز بنده که برای ثبات 
مدیریت می کوشم، مورد ســوال هستم. گویی ما 
دوست داریم سکوت و ثبات نباشد و دوست داریم 
حتما آشوب و شــکنندگی و بی ثباتی باشد. تصور 
می کنیم مدیر خوب مدیری اســت که نسنجیده 
همه مدیــران قبلی را عوض کنــد و مدیر جدید 
آورد. کســانی که خود را متخصص تعلیم و تربیت 
می دانند، می گویند نگاه کن به این وزیر که تا آمد 
۳۰ نفــر را عوض کرد و دیگری یک ماهه آمده بر 
سر کار ولی کسی را عوض نکرده است؛ باید از این 

آشوب زدگی مدیریتی رهایی یافت.

تقصیرکاران 75 درصد غرق شدن 
کودکان در منطقه 21 شهرداری

عضو شــورای شهر تهران ضمن تشــریح آخرین 
وضعیــت پرونده حادثه غرق شــدن ۲ کودک در 
استخر یکی از بوستان های منطقه ۲۱، گفت: هنوز 
رای نهایی صادر نشده اســت، اما در مجموع ۷۵ 
درصد تقصیر به شهرداری و پیمانکار برمی گردد و 
بایــد به همین میزان دیه بپردازند و مابقی تقصیر 

نیز بر عهده والدین است.
ناصر امانی، در جمع خبرنگاران، از اعلام شدن نظر 
کارشناســی درباره حادثه غرق شدن ۲ کودک در 
اســتخر یکی از بوستان های منطقه ۲۱ خبر داد و 
گفــت: پس از حادثه در این منطقه و جان باختن 
دو کودک، تذکرات جدی به شهرداری داده شد و 

مرجع قضایی نیز ورود پیدا کرد.
وی بــا بیان ایــن که پس از بررســی های مرجع 
قضایی، موضوع به کارشــناس ارجاع داده شــد، 
خاطرنشان کرد: اخیرا کارشناس نظر خود را ارائه 
کرده است که براســاس آن ۲۵ درصد شهرداری 
تهران، ۵۰ درصد پیمانکار و ۲۵ درصد والدین این 
دو کودک مقصر شناخته شدند که البته فعلا این 
نظر کارشناس اســت و امکان دارد مرجع قضایی، 

درصدها را جابه جا کند.
امانی ادامه داد: هنوز رای نهایی صادر نشده است، 
امــا در مجموع ۷۵ درصد تقصیر به شــهرداری و 
پیمانــکار برمی گردد و باید بــه همین میزان دیه 
بپردازند و مابقی تقصیر نیز بر عهده والدین است.

مشاهده یک فرد پلنگ ایرانی در 
فیروزکوه

رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
فیروزکوه از مشــاهده و تصویربرداری از یک فرد 
پلنگ ایرانی در پناهــگاه حیات وحش »کاوه ده« 

خبر داد.
داریوش فرخی با اعلام این خبر گفت: دو شــنبه 
شــب یکی از اهالی روستایی در مجاورت پناهگاه 
حیات وحش »کاوه ده« موفق به تصویر برداری از 

یک فرد پلنگ شد.
وی با بیان ایــن که این شــهروند بلافاصله پس 
از تصویربــرداری، موضــوع را به محیط زیســت 
شهرســتان اطــلاع و فیلم را در اختیــار ماموران 
اجرایی این اداره قــرار داد، تصریح کرد: همراهی 
شــهروندان در حفاظت از حیات وحش بخصوص 
گونه های حمایت شــده و در معرض خطر انقراض 
وکمک بــه تکمیل زنجیره حراســت و صیانت از 

محیط زیست بسیار مهم و تاثیر گذار است.
رئیــس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
فیروزکوه در پایان از شهروندان خواست در صورت 
رؤیت گونه های وحشی از جمله گربه سانان، ضمن 
اجتنــاب از رویارویی مســتقیم، جوانب ایمنی در 
برخورد با حیــات وحش را رعایت کرده و موضوع 
را به ســرعت به اولین پاســگاه محیط بانی یا اداره 

حفاظت محیط زیست شهرستان اطلاع دهند.

هاشور

همدلی| حمید رضا خالدی: بالاخره بعد از ۸ 
سال از اولین اظهار نظر در مورد تفکیک جنسیتی 
کتاب های درسی، سخنان وزیر کنونی آموزش و 
پرورش حکایت از آن دارد که دولت مصمم است 

که اینبار واقعا این طرح جنجالی را اجرایی کند!
سخنان جنجالی وزیر

»رضامراد صحرایی« در مراسم اختتامیه جشنواره 
ملی »بهیندخت« با بیان اینکه در ســند تحول 
بنیادیــن آموزش و پرورش دو هدف، مشــخصا 
دربــاره خانواده و جایگاه دختران و زنان اســت، 
گفت: این سند به ما می گوید که باید کتاب های 
درســی مان را متناسب با جنســیت دختران و 
پســران متفاوت کنیم و فرهنگ حیا در سراسر 
جامعه نهادینه شود. ساختار و سازمانی که برای 
دختران می بینیم باید متحول شود و خانواده از 

طریق مدرسه باید آموزش ببیند.
مرادصحرایی همچنین وضعیت مدارس و دانش 
آموزان در ایران را نسبت به کشورهای دیگر »به 
مراتب بهتر« دانسته اما مدعی شده آنچه »انقلاب 

از ما می خواهد« خیلی فراتر از آن است.
اما این نخســتین بار نبود کــه صحرایی و دیگر 
مدیران آموزش و پرورش از تفکیک جنسیتی در 

مدارس سخن می گفتند. 
سابقه تفکیک جنسیتی کتاب های درسی

اولین بار در سال ۱۳9۴ بود که با تغییر محتوای 
برخی از کتاب های دانش آموزان، شابع شد که قرار 
است به زودی تمامی کتاب های درسی براساس 
جنسیت دختران و پسران دانش آموز، تغییر پیدا 
کند. آن زمان اما این خبر آنچنان جنجالی را به پا 
کرد که وزارت آموزش و پرورش را وادار به عقب 
نشینی کرد. در آن سال  رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزیوزارت آموزش و پرورش، گفت: هیچ 
برنامه ای برای جداسازی کتاب های درسی ویژه 
دختران و پسران دانش آموز نداریم و کتاب های 

درسی برپایه جنسیت تفکیک نمی شوند.
حجــت الاســلام »محی الدین بهرام محمدیان« 
در پاســخ به اینکه آیا طرحی برای جداســازی 
کتاب هادرسی دختران و پســران  دارید، افزود: 
چنین طرحی نداریم، به مباحث جنسیتی تنها 
در درس ویژه پسران و دختران در کتاب »تفکر 
و سبک زندگی« توجه کرده   ایمو در این کتاب 
مهارت هــای زندگی به دانش آمــوزان یاد داده 
می شــود.وی ادامه داد: محتــوای کتاب   هایمان 
جنسیت محور نیست و برنامه ای برای تفکیک 
کتاب های درسی بر اساس جنسیت نداریم و تنها 
در یک کتاب این اتفاق افتاده است. در کتاب های 
درسی و در برخی متون آموزشی، بحث استحکام 
خانواده و ازدواج صحیح را مطرح می کنیم چراکه 
اگر ازدواج با بصیرت شــکل گیرد و افراد مطالعه 
درباره  این  مســئله داشــته باشند آسیب های 

کمتری را در مقوله ازدواج خواهیم داشت.
این حاشــیه  هاگر چه کم کم کمرنگ و کمرنگ 
تر شد اما در شهریور ۱۳99 و زمانیکه کتاب های 
ریاضی سوم دبستان به دست دانش آموزان رسید 
دوباره اقدام عجیب آموزش و پرورش باعث بروز 
جنجالی جدید شــد. محو دخترها از جلد کتاب 
ریاضی ســوم دبســتان، موجی از مقاومت علیه 
»تفکیک جنســیتی« ایجاد کــرد. وزیر وعده 
رســیدگی داده اما بازار بحث و نقد و جدل  داغ 
است. بســیاری کاربران پیشنهاد کرده اند تصویر 
مریم  میرزاخانی جلد کتاب شــود. در این دوره 
محسن حاجی بابایی، وزیر آموزش و پرورش وقت 
در توییتی نوشت: »...به دغدغه های مردم اهمیت 

می دهم. دختران میهن شایسته احترام اند.«
با این حــال روابط عمومی ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی، دلیل حذف تصویر دختران 
از روی جلد کتاب ریاضی سوم ابتدایی را »شلوغ 
بودن تصویر« و مبتنی بر »نظرات زیباشناسانه و 
روانشناسانه کارشناسان« عنوان کرده بود.منتقدان 
و معترضان اما این تغییر را ادامه رویکرد انحصارگرا 

و ایدئولوژیک به تاریخ، هنر و حقوق زنان عنوان 
می کردند و تلاشــی دوبــاره بــرای »تفکیک 
جنیســتی« و تبلیغ زیرپوســتی خانه نشینی و 

نقش های سنتی برای دختران.
معصومه ابتکار، معاون وقت ریاســت جمهوری 
در امــور زنان و خانواده در واکنشــی محتاطانه، 
حساســیت مردم را به جا دانســته و گفته بود: 
»گرچه دو جلد کتاب ریاضی و علوم سال جدید 
را باید کنار هم دید، وزیر محترم آ.پ بررســی و 
اصلاح کتاب های درسی از زوایای مختلف از جمله 

عدالت جنسیتی را در دستور کار دارند.«
آن زمان حتی این اقدام با واکنش اعضای شورای 
شهر تهران نیز همراه بود بطوریکه ابراهیم امینی، 
نایب رئیس شورای شهر پنجم تهران با اشاره به 
حذف تصاویر دختران از برخی کتاب هادرسی در 
یکی از جلسات علنی گفت: متاسفانه شاهدیم با 
گذشت زمانی اندک از بازگشایی مدارس باز هم 
دولت و آموزش و پــروش ذهن مردم را که این 
روزها به واسطه مشکلاتی مثل کرونا، گرانی لجام 
گسیخته و ... نگران است، با حذف تصاویر دختران 
و تفکیک جنسیتی کتاب هادوباره مشوش کرد که 
متاسفانه این رخداد غیرقابل پذیرش که رسانه ای 
شدن آن همزمان با تولد ۵۳ سالگی انوشه انصاری 
که زن نخست کیهان گرد بود، نگران کننده است.

وی افــزود: البته این اتفاق در تــداوم  تغییرات 
متفاوتــی اســت که طــی ســال های اخیر در 
کتاب های درســی رخ داده است چراکه قبلا هم 
شاهد حذف نام و سروده ها و ... بودیم و این حذف 
با ۲۷ شــهریور که مقام استاد شهریار و روز شعر 
و ادب فارسی است، جای تامل دارد و باید گفت 
که چنین تلاش هایی برای حذف بخشی از هویت 
ملی تاریخ و فرهنگ در وزارت آموزش و پرورش 
بی ســابقه نیست اما امید اســت از سوی دولت 
کارگروهی برای بررسی علل تشکیل شود و نتیجه 

به افکار عمومی اعلام شود.
ولی این رویه گرچه برای مدتی متوقف ماند ولی 
سخنان سال گذشته وزیر وقت نشان داد که گویا 
دولت قصد ندارد در این زمینه هقب بنشیند. آن 
زمان یوســف نوری، وزیر وقت آموزش و پرورش 
گذشــته اعلام کرده بود که بر اســاس اظهارات 
مقام معظم رهبــری پیرامون تجدیــد نظر در 
کتاب هادرســی و محتوای آموزشی ارائه شده به 
دانش آمــوزان، محتوای ۲۰۰ عنوان کتاب تغییر 
خواهد کرد. گرچه عمر مدیریتی نوری به تحقق 
این وعده کفاف نداد تا این مســئولیت به دوش 
وزیر کنونی آموزش و پرورش بیافتاد. مسئولیتی 
که رضامراد صحرایی، ۲9 شهریور ماه امسال در 
مورد آن آشکارا صحبت کرده بود . وی از اعمال 
تغییرات در محتوای برخی از کتاب های درسی در 
سال تحصیلی جدید خبر داده و تاکید کرده بود 
که در محتوای ۵۶ عنوان کتاب درســی در سال 

تحصیلی جدید تغییراتی اعمال شده است.
وزیر آموزش و پرورش دولت جمهوری اســلامی 
مدعی شده بود که این تغییرات »تابع یک فرایند 
حساب شده و علمی است که در قالب بسته های 
آموزشی مکمل می شــود و بعد به تغییر محتوا 
می رسد.«در همین خصوص رضا نقی زاده مدیر 
کل دفتر برنامه ریزیآموزش عالی وزارت علوم هم 
از آغاز بازنگری ۱۵۰۰ برنامه درســی خبر داده و 
پیش بینی کرده بود که بیش از ۷ هزار عضو هیات 
علمی در تدوین و بازنگری این دروس در ۲ سال 

آینده با وزارت علوم همکاری کنند.
سند تحول بنیادین در یک نگاه

سال هاست که سند تحول بنیادین و اجرای آن در 
ایران مورد مناقشه است. سندی مشتمل بر هشت 
فصل که در سال ۱۳9۰ تصویب شد. در این سند، 
مدرسه به عنوان زمینه ساز درک و اصلاح موقعیت 
توســط دانش آموزان و تعالی پیوسته هویت آنها 
بر اساس نظام معیار اسلامی تعریف شده است.

سیاستگذاران در چند بند از سند تحول بنیادین 

مشخصا به تفاوت های جنستی و تفکیک از این 
نظر پرداخته اند، از متناسب سازی فضای فیزیکی 
گرفته تا تاکید بر محتوا.برای مثال در بند ۱۶ این 
سند بر تنوع بخشی خدمات آموزشی تاکید شده 
و راهکارهایی هم برای آن در نظر گرفته اند. یکی 
از این راهکارها رعایت اقتضائات هویت جنســی 
)پســران و دختران( و ویژگی هــای دوران بلوغ 
دانش آموزان در برنامه های درســی و روش های 
تربیتی آنها عنوان شده اســت.حالا صحرایی با 
استناد به همین سند گفته که براساس آن باید 
کتاب هادرسی را متناسب با جنسیت دختران و 
پسران متفاوت کنیم و فرهنگ حیا را در سراسر 

جامعه نهادینه کنیم.
واکنش وزیر

سخنان اخیر صحرایی که خیلی  هااز آن به عنوان 
آغاز تفکیک جنسیتی در کتاب  ها یاد می کردند 
آنچنان بازتابی داشت که صحرایی را نیز در کمتر 
از ۲۴ ســاعت وادار به واکنــش کرد. وی پس از 
برخی واکنش  هابه طرح جدید آموزش و پرورش، 
صحرایی در دفاع از ســخنان خود درباره ی لزوم 
جداسازی کتاب هادرسی دختران و پسران گفت: 
این موضوع یک امر کاملاً تعلیم و تربیتی است و 
ارتباطی به نگرش و مســائلی از این دست ندارد. 
نیازهای اجتماعی دختران و پسران با یکدیگر فرق 
دارد و کتاب های دینــی و تربیتی در مواردی با 
یکدیگر متفاوت است؛ همچنین نیازهای مدارس 
دخترانه و پســرانه متفاوت است اما برخی افراد 
عــادت دارند که غلط شــماری کنند. هم اکنون 
برخی از کتاب های درسی همچون تفکر و سبک 
زندگی در دوره متوســطه اول بــرای دختران و 
پسران متفاوت تألیف می شود تا به نیازهای خاص 

هر گروه از دانش آموزان پاسخ دهد.
همچنین علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش 
و پــرورش نیــز در اظهار نظر مشــابهی در این 
خصوص گفــت: وزیر آموزش و پــرورش درباره 
این موضوع توضیح داد اما اینکه محتوای برخی 
دروس ویژه دانش آموزان دختر و پسر باشد ناظر 
به دروس خــاص مانند دینی، احــکام، مهارت 

اجتماعی و شهروندی است.
وی ادامــه داد: باید از طریق آموزش، مهارت های 
خاص را در دانش آموزان دختر و پسر تقویت کنیم 
و بخشــی مربوط به احکام دینی است که برای 

دانش آموزان دختر و پسر متفاوت است.
واقعا با چه استدلالی؟

با تمام این تفاصیل انتقادها و واکنش  هابه سخنان 
اخیر وزیر آموزش و پرورش همچنان ادامه دارد. 
ابراهیم سحرخیز، معاون پیشین متوسطه وزارت 
آمــوزش و پروش، به عنوان یکی از این منتقدان 
دربــاره صحبت های وزیر آموزش و پروش درباره 
دخترانه و پسرانه کردن کتاب های درسی گفت: 
گاهی اوقات صحبت کردن و انتقال پیام مسئولان 
به گونه ای است که سوءتفاهم پیش می آورد؛ مگر 
علم زنانه و مردانه دارد؟ در ســند تحول چنین 
چیــزی نداریم این کار نیز امکان پذیر نیســت. 
مگر می شــود علوم و ریاضی و ادبیات را زنانه و 
مردانه کرد؟ البته در گذشته درباره برخی رشته ها 
از جمله زیست شناســی و حرفه و فن و دین و 
زندگی تفاوت های جنسیتی وجود داشت؛ از جمله 
احکام اســلامی زنانه که لزومی ندارد در کتاب 
پسر ها باشــد؛ یا در حوزه حرفه و فن که درس 
خیاطی و آشــپزی و کودک یاری دارد، ترجیح 
داده می شد که در کتاب درسی دختران ذکر شود. 
معنای این مسئله، اما تفکیک جنسیتی نیست.وی 

در ادامه افزود: در آموزش و پرورش قائل به تفاوت 
جنسیتی میان دختر و پسر هستند، اما باید به جا 
و به حسب ضرورت اعمال شود. مثلا اگر قرار است 
اخلاق جنسی را مطرح کنیم، محتوای دختران 
و پسران متفاوت است. شاید منظور وزیر همین 
بوده، اما به طور کلی اشتباه کرده وارد این موضوع 
شده است. آموزش و پرورش اینقدر مشکل دارد 
که نیازی به این صحبت ها نیست. این صحبت ها 

فقط بازتاب منفی دارد.
تقریبا، غیرممکن!

جالب اینجاســت که با وجود نقدی که بسیاری 
از کارشناســان آموزشــی به تفکیک جنسیتی 
کتاب هادرسی دارند، بسیاری از آنها که خودشان 
از بدنه آموزش و پرورش هستند، حاضر به اظهار 
نظر در این خصوص نیســتند و معتقدند که در 
صورت صحبت، احتمالا دیگر نمی توانند به کار 

خود در بدنه آموزش و پرورش ادامه دهند!
با این حال محمد رضا نیک نژادی، کارشــناس 
آموزشــی در گفت و گو با »همدلی« در تحلیل 
ســخنان وزیر آمــوزش و پــرورش می گوید: از 
آنجاییکه آموزش و پرورش در اولویت نیســت، 
وزیران مختلف برای اینکه خودشــان را مطرح 
کنند و بگویند ما کارخــارق العاده ای کرده ایم، 
دست به کارهای عجیب و غریبی می زنند که گاها 

نیز دغدغه مردم و جامعه نیست.  
وی می افزاید: دلیــل دیگر اینگونه اظهار نظرها 
این اســت که اصولا وزیران آمــوزش و پرورش 
می خواهند از زیر فشــار اهرم های فشــاری که 
نهادها یا اشخاص مشخصی هستند، خارج شوند 
و در عین حال حمایت آنها را نیز از دست ندهند!

نیک نژادی تصریح می کنــد: وگرنه حرف زدن 
از تدوین کتاب     هایی براساس تفکیک جنسیتی 
یک چیز اســت و اجرای آن یک چیز دیگر. چرا 
که معتقدم اصولا نه امــکان این کار وجود دارد 
و نه ضرورتی برای آن هســت. مرادصحرایی در 
حالی معتقد اســت که کتاب های سبک زندگی 
و تفکر و کتاب هادینی باید جداســازی شود، که 
ما قرن هاســت توضیح المســایل های دینی در 
خانه   هایمان داریــم که در آنها در خصوص همه 
چیز، بی پرده صحبت شده و دست همه اعضای 
خانواده نیز هست!وی با اشاره به اینکه این رفتارها 
دردی از سیســتم آمــوزش و پــرورش ما حل 
نخواهد کرد می افزاید: متاسفانه مرادصحرایی و 
سایر وزیران آموزش و پرورش چشم بر نیازهای 
مخاطبان و دانش آموزان بسته    اند و به طرح     هایی 
دل بسته    اند که در هیچ نظام آموزشی و در هیچ 
کجای دنیا  ســابقه ندارد!این معلم باســابقه در 
مورد واکنش دانش آموزان به سخنان اخیر وزیر 
می گوید: بچه های امروز، بچه های فضای مجازی 
هستند. گذشته از اینکه سخنان هر یک از وزرای 
آمــوزش و پرورش در دراز مــدت نتایج خود را 
مشــخص می کند. الان در همه کلاس     هایی که 
داریم بچه ها، با اشاره به سخنان وزیر، آن به نقد 
و طنز می گیرند! نتیجه چنین اظهاراتی گریزان 
بودن دانش آموزان و دانشجویان از درس و کتاب 
و علم اســت.  وی در پایان تاکید می کند: باتمام 
این تفاصیل معتقدم که این طرح به هیچ عنوان 
عملیاتی نمی شود چرا که دولتی که هنوز موفق 
نشده بعد از ۱۲ سال کنکور را حذف کند، چطور 
می تواند کتاب های درسی را اصلاح کند؟ تازه اگر 
تمام زیر ساخت  هاو بودجه لازم نیز فراهم باشد، 
ایــن کتاب  هانه به عمر مدیریتــی صحرایی قد 

می دهد و نه عمر مدیریتی دولت!   

 همدلی به بهانه سخنان جنجالی »صحرایی« درباره
 تفکیک جنسیتی کتاب های درسی گزارش می دهد: 

 مرز تفکیک تا کجا؟!

همدلی| بر اســاس تصمیــم کارگروه مواقــع اضطرار 
آلودگی هــوای تهران و بــا قرمز شــدن رنگ آلودی 
پایتخت، یک سوم از کارکنان کلیه دستگاه های اجرایی 

می توانند از دورکاری استفاده کنند.
بر اساس مصوبه اولین جلســه کارگروه مواقع اضطرار 
آلودگی هوا، همه مدارس مقطع ابتدایی شهرستان های 
اســتان تهران به جز فیروزکوه، دماوند و رودهن امروز 

غیرحضوری و مجازی برگزار می شود.
مقرر شــد یک ســوم از کارکنان کلیه دســتگاه های 
اجرایــی با اولویت افــراد دارای بیماری هــای قلبی و 
عروقی ، بیماری های زمینه ای ، تنفســی و خود ایمنی 
و خانم های باردار و مادرانی که فرزند زیر ۷ سال دارند 

، در روز چهارشنبه از دورکاری استفاده کنند.
همچنین اعلام شــد کلیــه مهدهای کــودک در روز 

چهارشنبه تعطیل هستند.
از ســویی بر اســاس مصوبات کارگروه مواقع اضطرار 
آلودگــی هوا مجوزهــای روزانه طرح ترافیک توســط 
شــهرداری تهران در روز چهارشــنبه صادر نمی شود 
همچنیــن از هرگونه فعالیت ورزشــی اعم از انفرادی ، 

همگانی در محیط باز خودداری شود.
بر اســاس مصوبات این جلسه مقرر شــد:پلیس راهور 
تهران بزرگ و پلیس راه فاتب از تردد شبانه خودروهای 
گازوئیلی ســنگین که آلایندگی قابل رویت دارند نیز 

جلوگیری کند.
پایگاه های ســیار فوریت های پزشکی اعم از اورژانس و 

هلال احمر در مناطق پرتردد شهر جانمایی می وند.
شــهرداری  هاو اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده 
ای اســتان نیز نســبت به جلوگیری از روشــن ماندن 
اتوبوس ها و مینی بوس ها در پایانه های مسافربری  کند.

همچنین سازمان صدا و سیما، رسانه ها و روابط عمومی 
کلیه دســتگاه های اجرایی، نســبت به اطلاع رســانی 
لازم، توصیه هــا و جلب همکاری و مشــارکت عمومی 
در خصــوص پرهیز از اقدامات منجــر به آلودگی هوا ، 
رعایت نکات بهداشتی ویژه شرایط اضطرار آلودگی هوا 
و کاهش استفاده از وســایل نقلیه شخصی و پرهیز از 

سفرهای غیر ضروری و نظایر آن اقدام کنند.
از دیگر مصوبات این کمیته آن اســت که اســتفاده از 
ماسک های مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی توسط آحاد مردم و به ویژه  گروه های حساس 
مانند کودکان، افراد ســالمند، بیماران قلب و تنفسی، 
زنان باردار و ... ، شاغلان پلیس راهور و شهرداری  هاو ... 
که بیشــترین مواجهه با آلودگی هوا و حضور در فضای 

باز دارند، ضرورت دارد.
بر اســاس مصوبات این کارگروه پلیــس راهور تهران 
بزرگ نسبت به جلوگیری از تردد کلیه موتور سیکلت ها 

، خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی همچنین وسایل 
نقلیــه دودزا دارای معاینه فنی اقدامات لازم را به عمل 
آورد. ممنوعیــت مصــرف نفت کوره و مــازوت نیز در 
کلیه واحدهای نیروگاهــی، صنعتی ، تولیدی ، معدنی 

و خدماتی استان کماکان باید ادامه یابد.
از طرفی شــرکت گاز اســتان نســبت به تداوم تامین 
ســوخت گاز مورد نیــاز نیروگاه ها و ســایر واحدهای 
متصل به شــبکه گازرســانی که فعالیت آن ها در این 
شــرایط ضروری است، اقدام کند. شــهرداران استان، 
جهت جلوگیری از پسماند ســوزی و سوزاندن شاخ و 

برگ درختان نظارت ویژه اعمال کنند.
اداره کل حفاظت محیط زیست استان نیز موظف شده 
تا نسبت به تشدید نظارت بر فعالیت واحدهای آلاینده 
همچنین سوخت مصرفی نیروگاه ها و واحدهای تولیدی 
و صنعتی اقدام کند ضمن آنکه کلیه دســتگاه ها مکلف 
هســتند گزارش اقدامات را به صورت مکتوب به همراه 
مستندات پس از پایان شــرایط اضطرار به استانداری 

ودبیرخانه اعلام کنند.
همچنین مقرر شــد گــروه اطلاع رســانی در یکی از 
پیام رســان های داخلی با عضویت مدیران کل تشکیل 
شــود علاوه بر آن اطلاع رســانی در خصوص مصوبات 
کارگروه صرفا از طریق اســتانداری و دبیرخانه کارگروه 
انجام پذیرد. کلیه فرمانداران استان نیز بر نحوه اجرای 
مصوبات در شهرستان مربوطه نظارت و گزارش اقدامات 

را به استانداری ودبیرخانه اعلام کنند.

دورکاری یک سومی کارمندان و تعطیلی 

مهدهای کودک تهران


